Antequam ad alios Eberhardos pergam, lubet ex Eberhardi Bethuniensis carmine tertio de versificatione, et ex laudati Leyseri historia pag. 825. apponere locum insignem, in quo recenset Poëtas, et plerisque ex illis mediae aetatis, quos illo tempore in scholis praelegi solitos innuit:

Viribus apta suis pueris ut lectio detur,  
Auctores tenero fac ut ab ore legas.  
Elige quod placet, et leges, perlegis ecce sub uno  
Ordine, quos traxit gloria, fama mei.  
Semita virtutum, cautus CATO, a) regula morum,  
Quem metri brevitatis verba polire vetat.

a) *Catonis* disticha, de quibus in Bibliotheca Latina IV, 1. 8.

Veri cum falso litem THEODOLUS b) arect.  
In metro ludit Theologia sibi.  
Instruit apologis, trahit a vitulis AVIANUS. c)  
Sed carmen venit pauperioro stilo.  
ÆSOPUS metrum non sopit d) fabula flores  
Prodeunt, fructum flos parit, ille sapit.  
Quae senium pulsant incommoda maxima scribit  
Et se materiam MAXIMIANUS e) habet  
Vulnus amoris habet in pectore PAMPHILUS f) illud  
Pandit in antidotum, subvenientis anus.  
Ludit GETA g) gemens, quia captus Mercuriali  
Arte Jovem lectus Amphitrionis habet  
Persephones raptum h) qui comtus carmine claudit,  
Arte nec ingenio claudicat ille suo.  
STATIUS Æacidem i) stantem vultu muliebri  
Virtutem pro lit calliditate viri.  
Quam solemnem et hinc usus sit turba k) colenda  
OVIDIANA magis, quod facit illa placet.  
Sunt libri satyrae Venusinae bis duo l) vultus.  
Sit licet his durus, utilitate valet.  
Non juvenis satyra sed maturus JUVENALIS  
Nudat, nec vitium panniculare potest.  
Versutis animi non parcit PERSIUS alti  
Ingenii, quamvis sit brevitatis amans.  
Circuit, et totum fricat ARCHITRENIUS m) orbem  
Qualis sit vituli regio quaeque, docet.  
VIRGILIO n) servit triplex stylus. Haec tria thema  
Praebent: bos; et ager; historialis apex.

b) *Theoduli*, qui saeculo X, scripsit, ecloga, sive carmen leoninum inter actores octo morales, et a Goldasto editum in manuali Biblico Francofurti 1620, 8. in quo colloquantur ἀληθεία, sive veritas et ψευδής mendax iudice φωνήεις, sive prudentia, veritatemque miraculorum Veteris Testamenti, distare docent a fabulis Poëtarum. Vide Leyserum p. 203, seq.

c) *Flavii Aviani* ab Avieno plane diversi fabulae nuper egregie illustratae a V. C. Henrico Canegieter, Lugd. Bat. 1751, 8.

d) i. e. non impedit, quo minus versibus scriptae sint fabulae. Intelligit *Æsopum*, sive fabulas, quae prodire inter Auctores octo morales. Incipit: *Ut juvet et prosit conatur pagina prasens.* Nota, *Phaedri* nullam ab Eberhardo mentionem fieri.